
 

 

 
Albo On Line/Sito Web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva e conferimento di un incarico 

individuale avente ad oggetto il profilo di formatore per supportare il personale ATA in servizio 

presso l’Istituto S. Anguissola di Cremona, in regime di collaborazione plurima  

 

**** 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7 (Gestione delle risorse 

umane) e 53 (Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi); 

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO l'art. 2222 e ss. del Codice Civile, recante la disciplina dei contratti d'opera di lavoro autonomo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi per le attività 

di formazione e aggiornamento; 

VISTO l’art. 57 del CCNL Comparto Scuola 2006-2009; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 12/02/25 di approvazione del programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2025; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse stanziate nel Programma annuale per l'anno 

finanziario 2025, nell'aggregato di spesa “Formazione e aggiornamento”; 

VISTO il Ptof 2022/25 e relativi Rav e PdM relativi alle attività formative riguardanti il personale di segreteria 

amministrativa; 

ACCERTATA la necessità e l'urgenza di procedere alla selezione di una figura di esperto competente per 

supportare, con azioni di formazione il personale di segreteria al fine di consentirne efficienza ed efficacia 

dei servizi generali ed amministrativi di questo istituto; 

VISTO il decreto n. 3042 del 20/03/25, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al  conferimento di incarico di formatore per supportare il personale ATA in servizio presso l’Istituto S. 

Anguissola di Cremona, in regime di collaborazione plurima; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3043, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 20/03/25; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 16.00 del 25/03/2025»; 

CONSTATATO che alla data del 25/03/2025, scadenza prevista dall’Avviso prot. 3043 del 20/03/25 per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature per formatore da parte del 

personale proveniente da altra Istituzione scolastica;  

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarico di formatore 

per la formazione del personale ATA servizio presso l’Istituto S. Anguissola di Cremona, in regime di 

collaborazione plurima, prot. n. 3315 del 25/03/2025; 

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web 
www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003513 - 31/03/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO CALABRESE

mailto:peccrpm02000e@pec.istruzione.it


 

 

 
VISTO il Verbale della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico di formatore per la 

formazione del personale ATA servizio presso l’Istituto S. Anguissola di Cremona, in regime di collaborazione 

plurima, prot. 3319 del 25/03/2025, e la graduatoria formulata; 

VISTA la  graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n. 3320 del  25/03/2025; 

PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie; 

CONSIDERATO che, in particolare, la DSGA Silvia Frassini, risulta essere in posizione idonea ai fini della 
selezione in graduatoria; 

VISTA la dichiarazione resa del Prof. Roberto Calabrese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTA la dichiarazione resa dalla Prof.ssa Anna Maria Soldi  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTA la dichiarazione resa dalla sig.ra Rosaria Compagnone ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i la DSGA Silvia Frassini risulta essere dipendente in altra istituzione scolastica si 
procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera individuale di Incarico per collaborazione 
plurima;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪​ di approvare la graduatoria prot. n.  3320 del  25/03/2025, della Commissione incaricata con Decreto n. 

3315 del 25/03/2025: 

 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Silvia Frassini  66/100 

Tecla Tiberio 29/100 

 

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web 
www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003513 - 31/03/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO CALABRESE

mailto:peccrpm02000e@pec.istruzione.it


 

 

 
 

▪​ di conferire l’incarico individuale avente ad oggetto la nomina a formatore per supportare personale 

ATA in servizio presso l’Istituto S. Anguissola di Cremona, in regime di collaborazione plurima alla 

dott.ssa   Silvia Frassini  per un importo di 20 ore ( per un totale di €826,40) 

L'importo orario è pari a 41,32  €/h (Euro quarantuno/32) lordo dipendente, in ottemperanza al 

Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, rapportato alle ore effettivamente prestate e da 

liquidarsi nell’ambito delle risorse disponibili. 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al 16 aprile 2025; 

▪​ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

▪​ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sul sito 

istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 Il Dirigente Scolastico  

 Prof. Roberto Calabrese 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

         collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E sito web 
www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - peccrpm02000e@pec.istruzione.it 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003513 - 31/03/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO CALABRESE

mailto:peccrpm02000e@pec.istruzione.it

		2025-04-01T08:48:49+0200
	Roberto Calabrese




